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شهرداری
۱۹۳...۰۹۳۸| آسفالت خیابان شهیدقائمی  را از چهار ماه 
پیش خراب کرده اند. تابلو هم گذاشته بودند که طرح بهسازی 
پیاده روها. مقداری را درست کردند. باقی رها شد به امان خدا. 
جلوی خانه ها تلی از خاک جمع شده است. لطفا بررسی 

کنید.
شهروند| مسئولان شهر! مردم شریف ایران همه مشکلات 
را با صبوری تحمل کرده اند و می کنند ولی دیدن 

کارتن خواب ها و زباله گردها آن ها را افسرده می کند.
۰۲۹...۰۹۱۵| یکی از اولویت های مدیریت شهری، رسیدگی 
به مناطق کم برخوردار شهر است. این گفته معاونت 
خدمات شهری شهرداری است، پس چرا توس۹۷ بسیار 

کثیف است؟       
شهروند| نمی دانم کی قرار است مسئولان منطقه۶ رسیدگی 
کنند؟ حتما باید یک مسئول بالارتبه برای بازدید بیاید تا 

شروع کنند به نظافت و رنگ آمیزی جدول های عماریاسر؟
متفرقه

ابراهیم نژاد| به نظر می رسد درباره پویش مالکان خوب 
که در شبکه های سیما و رسانه ها تبلیغ می  شود، باید مجلس 
و دولت با تصویب قوانینی، جلوی اضافه شدن بی دلیل کرایه 
خانه ها و سودجویی برخی مالکان را بگیرند. آیا با خواهش و  

تمنا کار درست می شود؟
شهروند| آدم سه حرف است اما آدم بودن در این روزگار، 

خیلی حرف است.
شهروند| می گویند یکی از نشانه های آخرالزمان، گریزان 
شدن مردم از هم است. از عوارض اجتماعی ویروس منحوس 
کرونا همین قطع صله رحم، مردم گریزی و معاشرت تلفنی 
است. انسان موجودی اجتماعی است و علاوه بر سلامت جسم، 
نیازمند سلامت روح و فکر نیز است. خدایا! فرج امام زمان را 
برای ریشه کنی این پدیده نادر و اجتماعی شدن مسلمانان، 

نزدیک کن!
مه شاد| تملق گویی روسای برخی ادارات در اوج فلاکت 
و گرانی دلار و طلا و سایر ارزاق عمومی مردم، نوبر است. 
از روزنامه محترم تقاضامندیم جوابی درخور به متملقان 

این چنینی بدهد که به شعور مردم توهین نکنند.

با ما در ارتباط باشید
info@shahrara.com
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شهروند| کال حاشیه عماریاسر۱۴ نیاز به نظافت دارد. اگر پی
شهرداری منطقه۶ امکانش را ندارد، اعلام کند تا خود اهالی 

دست به کار شوند.

پاسخ شهرداری منطقه۶| کال امیرآباد حدفاصل پدافند 
هوایی شرق مشهد تا بوستان نصرت، در محدوده منطقه۶ 
واقع شده است که در محدوده شهرک عماریاسر، تلاقی 
با کال قره خان دارد. حجم پساب ورودی به منطقه۶ که از 
شهرک عسکریه و قبل از آن منشا می گیرد، مشکلاتی را برای 
شهروندان محدوده منطقه۶ در محلات عماریاسر، امیرآباد و 

حر در فصل گرما ایجاد کرده است.
با توجه به عدم پیش بینی ورودی و رمپ برای کال مذکور 
در منطقه۶، پاک سازی کال مشکلات اجرایی خاصی دارد 
که بعضی شهروندان نیز با پرتاب زباله و ضایعات به داخل 
کال بر مشکلات آن اضافه می کنند. پاک سازی کال در قالب 
عملیات گروهی و به صورت هفتگی انجام می گردد که در 
این پاک سازی ضمن وارد شدن هزینه مضاعف به شهرداری، 

مشکلات سلامتی را برای پاکبانان ایجاد کرده است.
از شهروندان محترم مجاور کال درخواست داریم از پرتاب 
زباله و پسماند به داخل کال خودداری نمایند تا مشکلات 

بهداشتی و نازیبایی ایجاد نشود.

مسئول صفحه
ساعت:

خانم رافع
ساعت:

آقای بنی اسدی
ساعت:

آقای حیدری
ساعت:

آقای آرش نیا
ساعت:

تلفن۰۵۱-۳۷۲۸۸۸۸۱-۵

الهام مهدیزاده
   e.mahdizadeh@shahraranews.ir
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پیامک های تازه 
مردم آمده بود، آب 
از آب تکان نخورده 
است. دو سال قبل 
در گزارش«تجارتی به نام 
آب فروشی» به تاریخ سوم تیر ۹۷،  از دبه ها و 
آب فروشی بیخ گوش مشهد گفتیم . اما هنوز 
همتی برای سامان دادن به شوری آب 
همت آباد، دهرود، شهرک شهریار و خیابان 
غلامی مشاهده نشده است و ساکنان این 
محدوده ها دبه به دست، آب به خانه می برند. 
آب اینجا از شوری به تلخی می زند، بو 
می دهد، پر از مواد ریز و املاح است. مردم 
می گویند بارها و به هرجا که دستشان رسیده 
است، پیام داده اند. بارها گزارش نوشته شده 
است. حتی پارسال مردم، جاده سیمان را 
بستند تا مسئولان صدای آنان را بلند و واضح 
بشنوند اما هیچ اتفاقی نیفتاده است. زنی 
می گوید: «خانم! تو هم مثل بقیه که آمدند، 
گزارش نوشتند و رفتند، می روی و باز آب از 

آب تکان نمی خورد.»
 در جست وجوی آب شیرین

آدرسی که اهالی برای پیدا کردن آب شیرین 
خوردنی داده اند، مربوط است به مسجدی در 
خیابان امام خمینی(ره)، روستای همت آباد. 
آفتاب ساعت۱۲ ظهر مرداد، سوزان  می تابد. 
دبه های ردیف شده چندمتر مانده به مسجد 
پیداست. ۱۰ یا ۱۵دبه یک شکلِ سفید به جای 
مردم در صف خرید آب، ردیف شده اند. همه 
مردان، زنان و کودکانی که برای خرید آب 
دبه ای آمده اند، به سایه گوشه وکنار مسجد و 
سایه یکی دو درخت پناه برده اند تا از این گرما 

در امان باشند.
پیرمردی به دیوار و نرده های سبزرنگ مسجد 
تکیه داده است و از فاصله چندمتری به دبه ها 
نظارت می کند و گاهی از همان فاصله 
امر و نهی می کند: «بچه جان! دبه رو قشنگ 
بذار زیر شیر آب که آب حیف ومیل نشه.» 
می گوید مسئول آب مسجد است و کارش 
نظارت بر دبه هاست. او در توضیح بیشتر 
می گوید: «دخترجان! الان که تو آمدی، 
شلوغ نیست. سر شب اگه بیای، دستت میاد 
که اینجا جه خبره. دبه  است که مردم تو صف 
می ذارن تا آب بردارن. خدا خیّری رو که برای 
اینجا دستگاه تصفیه آب نذر کرد، خیر بده!» 
همان طور که حرف می زند، چشم به دبه ها 
دارد. مردی چنددبه ای را که در صف گذاشته 
است، پر آب می کند و داخل صندوق عقب 
پرایدی می گذارد. پیرمرد حرفش را قطع 
می کند و به یکی از پسربچه هایی که گوشه 
دیوار ایستاده است، رو می کند و می گوید: 
«پسرجان! دبه هات رو ببر جلوتر.» او با نظم 
دادن دوباره به صف دبه ها، حرف هایش را 
ادامه می دهد: «داشتم می گفتم. دو سالی 
می شه که یک خیر آمد و نذر آب کرد. از اون 
روز مردم می تونن آب تصفیه شده بخرن. هر 
۲۰لیتری ۵۰۰تومان. برای ۱۰لیتری هم 
۲۵۰تومان پول می گیره. این پول رو هم برای 
دستگاه تصفیه می گیره که اگه یه وقت خراب 
شد، درستش کنیم و مردم بی آب نمونن.» 
کمی ماسکش را جابه جا می کند و از دیواری 
که به آن تکیه داده است، دل می کند. نزدیک 

می شود و آرام می گوید: «این پولی که این 
خیر می گیره، خدایی زیاد نیست. مردم اینجا 
همه دست به دهان هستن و گاهی برای همین 
پول آب می مانند. خیّر گفت که اگر کسی 
آمد و آب خواست و پول نداشت، چیزی به او 

نگویم و بگذارم دبه اش را پرآب کند.»
 ماجرای دبه ها و دعواها بر سر آب

لابه لای حرف هایمان با پیرمرد، پسربچه 
دبه ۱۰لیتری اش را پرآب می کند. دبه آب 
برای جثه ظریفش، بزرگ است. بلند که 
می کند، کمرش مثل آدم های سن وسال دار 
خم می شود. قدم هایش را تابه تا برمی دارد 
تا سنگینی وزن دبه را کمتر احساس کند. 
نزدیک ما که می رسد، از جیب شلوارش 
هزارتومان درمی آورد؛ عمو! پول آب منو 
حساب می کنی؟ یک ده لیتری آب برداشتم.»

مسئول آب مسجد حرف هایش را با یک 
افسوس ادامه می  دهد: «کاشکی عصر 
می آمدی. عصر اگه بیایی، می بینی اینجا چه 
غلغله ای است. صف دبه ها تا بیرون مسجد 
می ره. مخصوصا شب های جمعه که مردم 
فرداش مهمون دارند، بیشتر از بقیه روزها 

شلوغه.»
 کودکان آب بر

 موهای بدون گیره اش، چهره و چشم هایش 
را پوشانده است. کنار دیوار ایستاده است و 
چشم به دبه سبزرنگ و کوچک داخل صف 
دبه ها دارد. دخترک گاهی پسربچه  کوچکی را 
که کنارش ایستاده است، با جملات مادرگونه 
هدایت می کند: «چندبار بگم نرو تو آفتاب، 
خون دماغ می شی؟ بذار بریم خونه، به مامان 
می گم همش اذیتم کردی...» امیرمحمود 
گوشش بدهکار حرف های خواهرش رکسانا 
نیست. تا نوبت به دبه آب این خواهر و برادر 
برسد، چند دقیقه ای فرصت است. رکسانا 
می گوید ۹سال دارد اما جثه ظریفش کمتر 
نشان می دهد. بردن آب به خانه آن طور که او 
می گوید، یک کار عادی و روزانه است: «من  و 
امیرمحمود هر روز میایم آب می بریم. مامانم 
دوتا دبه کوچیک خریده اما بازم امیرمحمود 
لجبازی می کنه و دبه رو نمیاره. مجبورم دبه 
خودم رو که بردم، دوباره برگردم و دبه آب 
امیرمحمود رو ببرم. بعضی روزا که آب کمتری 

لازمه، خودم تنها میام. امروز ولی مامان بزرگم 
می خواد بیاد خونه ما. مامانم گفت امیرمحمود 

هم بیاد تا آب بیشتری ببریم.»
نوبت به دبه های رکسانا و امیرمحمود می رسد. 
رکسانا هزارتومانی مچاله ای از جیبش 
درمی آورد تا پول آب دبه ها را حساب کند. 
دبه های پرآب سنگین است، آن قدر که رکسانا 
به سمت دبه آب خمیده می شود. شیطنت 
و لجبازی امیرمحمود برای نبردن دبه آبش 
شروع می شود. گویا حق با امیرمحمود است. 
دبه را بلند می کنم. حدود ۷ یا ۸کیلوگرمی 
می شود اما سنگینی اش در مسیر خانه این 
خواهر و برادر، با هرقدمی که برمی دارم، بیشتر 
و بیشتر می شود. دسته دبه، به دست فشار 
می آورد. امیرمحمود خوشحال و سبکبال 
جلوتر از ما -من و رکسانا- می دود. گاهی هم 
می ایستد تا به او برسیم. در میانه راه رکسانا 
حرفش را ادامه می دهد: «بابام سر کاره و 
برای همین من آب می برم. تابستونا بیشتر 
آب می بریم. زمستونا چون بابام کمتر سر کار 

بنایی می ره، خودش آب میاره.»
مردی همراه همسرش با موتور و دو دبه آبی 
که زنش به دست گرفته است، از کنارمان 
می گذرد و کنار مسجد توقف می کند. پیاده 
شدن از موتور و گرفتن چادر و نیفتادن دبه ها، 
مهارت خاصی می خواهد. زن هنوز دبه ها را 
کنار دبه های صف شده نگذاشته است که یکی 
از زن ها خیلی سریع و خلاصه علت حضور ما 
را به او و همسرش توضیح می دهد: «این خانم 
خبرنگاره، برای آب داره گزارش می نویسه. 
هرچی می دونین، بگین. شاید یکی خوند و 

آب اینجا رو درست کرد.»
با این حرف ها زن و مرد برای گفت وگو مصمم 
می شوند. حرف از شورآبی همت آباد و جاده 
سیمان با صحبت  زن شروع می شود. با 
جملاتی محکم اما پر از دلشوره های مادرانه: 
«خانم! شما بچه داری؟ وقتی بچه ات مریضه، 
می خوای که دنیا نباشه. همین قدر بدون 
اینجا این قدر آبش شوره که خانه بهداشت 
می گه اصلا از این آب به بچه ها ندید که هرچی 
دیدید، از چشم خودتون دیدید. مردم اینجا 
همه سنگ کلیه گرفتن. حتما باید بلایی 
سر بچه های ما و خود ما بیاد که یکی به 

فکر بیفته....» ادامه حرف زن با بغض همراه 
می شود:  «خانم! منم بچه ام رو دوست دارم. 
منم مثل همه مادرهای این شهر جونم به 
جون بچه ام بنده. اما وقتی شوهرم روز روزش 
بیکار بود و نداریم تصفیه آب بخریم، چه کار 
کنیم؟ خدا شاهده برای همین پول آبی هم که 

می دیم، گاهی می مونیم.»
 شوربختی مردم همت آباد

شوری آب جاده سیمان از همت آباد شروع 
شده است. اصغری که از ساکنان همت آباد 
است، شوری آب همت آباد را مربوط به امروز 
و دیروز نمی داند و می گوید: «از وقتی که 
من اینجا آمدم، آب شور بوده که بوده. کاش 
فقط شور باشه. چرب و پر از املاح هم هست. 
چندبار مردم گفتند همه یک استشهاد محلی 
به فرماندار مشهد بزنیم، شاید برای آب اینجا 
فکری کنند. اما درست نشد. آب این قدر 
شور است که لباس های شسته شده را مثل 
چوب می کند. رخت و لباسمان که این طوری 

می شود، وای به حال خودمان!»
 دهرودی ها و خرید آب

دهرود یکی دیگر از روستاهای جاده سیمان 
است که آب شور دارد. مردم می گویند 
بیشترین شوری آب مربوط به محدوده های 
همت آباد و دهرود است. خانمی از اهالی 
دهرود می گوید: «همه مردم اینجا پول ندارن 
دستگاه تصفیه بخرن؛ به خاطر همین مجبورن 
آب بخرن. کنار درمانگاه، مغازه ای وجود 
دارد که آب دبه ای می فروشد. هر روز باید 
شوهر یا بچه هایمان را بفرستیم تا آب برای 
خوردوخوراکمان بخرن. ما که یک خانواده 
سه نفری هستیم، فقط برای خوردوخوراکمان 

هر روز باید یک دبه ۲۰لیتری آب بخریم».
 شوری آب شهریاری ها

مرد جوانی دبه به دست آرام آرام به انتهای 
خیابان امام خمینی(ره) می رود. او ساکن 
شهرک شهریار است. آن طور که می گوید، 
ساکنان شهرک شهریار که در نزدیکی خیابان 
امام خمینی(ره) قرار دارد، هم از شوری آب 
می نالند. به گفته او «آب شهرک شهریار هم 
مثل دهرود، همت آباد و شهیدغلامی از چاه 
تامین می شود»؛ برای همین «همه مثل هم 

هستند.»

 اوضاع کشمیری، بهتر از بد
در ادامه مسیر به محدوده کشمیری می رسیم. 
اوضاع آب در این محدوده از همت آباد بهتر 
است. این را یک سوپری می گوید که حدود 
یک سال است در محدوده کشمیری زندگی 
می کند. او می گوید: «تا یک سال قبل در 
همت آباد زندگی می کردیم. پنج سال آنجا 

بودیم اما از دست آب، عقب نشینی کردیم.»
با خنده ای تلخ پی حرفش را می گیرد: «همه 
پیشرفت می کنن، ما پس رفت. با این اوضاع 
خانه ها و گرونی، گفتیم اگه نمی تونیم تو مشهد 
خانه بگیریم، بریم پایین تر. حداقل می گن آبش 
بهتره. البته بهتر نه مثل آب مشهد اما از همت آباد 

بگی نگی یه درجه بهتره.»
اما یکی از بانوان ساکن کشمیری وضعیت 
آب اینجا را هم چندان مناسب نمی داند و 
می گوید: «نمی دونم آب اینجا چطوریه؟ 
تمام ظرف وظروف رو سیاه می کنه. الان اگه 
تو یه قابلمه، آب برای آبکش کردنِ پلو بذارم 

بجوشه، مثل دیگ سیاهش می کنه.»
  دوچشمی کردند و آب شیرین به مهرگان

دادند
همه ساکنان دهرود، همت آباد و حتی 
کشمیری ها معتقدند که آب شهرک مهرگان 
که از نظر مکانی بعد از دهرود و همت آباد قرار 
گرفته است، شیرین است. آن ها می گویند 
یک لوله آب شیرین که به آب مشهد وصل 
است، از محدوده این روستا عبور کرده است 

تا آب را به شهرک مهرگان برساند.
خانمی که ساکن همت آباد است، این کار را 
دوچشمی مسئولان می داند برای رساندن 
آب به یک شهرک و نادیده گرفتن مردمانی 
دیگر. او می گوید: «همه مردم اینجا که پول 
ندارن دستگاه تصفیه آب بخرن. تازه اگه 
تصفیه آب هم نصب کنن، هرماه باید کلی 
پول برای تعویض فیلتر بدن. خدایی مگه ما 
با مهرگانی ها چه فرقی داریم؟ پارسال مثل 
همین روزای تابستون بود که مردم همت آباد 
جاده رو بستن تا شاید مسئولان فکری برای 
آب ما بکنن اما چه فایده؟ چه کار کردن؟ 
گفتن فرماندار می یاد اما چی شد؟ کاش یه 
روز فرماندار بیاد اینجا و فقط یک بار آب اینجا 

رو مزه کنه.»

تلخ آبى
روایتی از زندگی مردم همت آباد، دهرود، شهیدغلامی و شهرک شهریار  که آب آشامیدنی شان  از شوری به تلخی می زند

پاسخ معاون بهره برداری 
شرکت آب وفاضلاب مشهد 
برای وضعیت آب همت آباد، 
دهرود و شهیدغلامی با یک 
تاکید همراه می شود؛ «ما به 
فکر مردم هستیم.» سیدحسن 
آقایی می گوید: با وجود 
مشکلات مالی درتلاشیم که بتوانیم با ایجاد یک 
خط انتقال آب از محدوده میدان امام حسین(ع) تا 
بولوار رسالت و جاده سیمان، کام ساکنان این 
محدوده را شیرین کنیم. الان درحال ساخت این 
خط انتقال هستیم و امید به خدا داریم که این خط 
را هرچه سریع تر به سرانجام برسانیم. او گفته هایش 
برای وضعیت آب روستاهای جاده سیمان را با 
توضیحات آماری ادامه می دهد و می گوید: 
همان طور که گفتید، همت آباد یکی از کانون  های 
جمعیتی جاده سیمان با ۱۲هزار نفر جمعیت است. 
قبل از آنکه سراغ پاسخ های شما برای مشکلات آب 
این محدوده بروم، باید توضیحاتی درباره تامین آب 
روستاهای شهرستان مشهد بدهم. نکته اول آنکه 
تامین آب روستاهای شهرستان مشهد، از ابتدای 
امسال و پس از اجرای سیستم یکپارچه سازی 
شرکت های آب وفاضلاب، به شرکت آب وفاضلاب 
مشهد واگذار شد. تا قبل از آن تامین آب روستاها 
برعهده شرکت  آب وفاضلاب روستایی بود. وی در 

ادامه بیان می کند: ۳۵۳روستا در اطراف شهرستان 
مشهد وجود دارد که با این واگذاری، تامین آب این 
روستاها نیز به شرکت آب وفاضلاب مشهد سپرده 
شد. ما از ابتدای امسال، اقدام به تحویل گرفتن این 
روستاها کردیم. تاکنون ۲۲۲روستا به ما تحویل 
داده شده است. امیدواریم باقی مانده روستاها را نیز 
در همین ۶ماهه ابتدای سال تحویل بگیریم. او 
ادامه می دهد: نکته مهم دیگری که در اولویت کاری 
برای تحویل گرفتن این روستاها مدنظر گرفته ایم، 
این است که مشکلات آب این روستاهای 
شهرستان مشهد را بررسی و حل وفصل کنیم. 
همچنین درنظر داریم تاسیسات آب رسانی 

روستاها را بازطراحی کنیم.
 اتصال آب همت آباد به آب مشهد

معاون بهره برداری شرکت آب وفاضلاب مشهد در 
ادامه، سراغ اقداماتشان برای بهبود آب محدوده 
همت آباد و دهرود می رود و می گوید: قطعا حفظ 
شرایط استاندارد آب، در صدر اقدامات ماست. آب، 
مایع حیات است و در این میان، توجه به وضعیت 
بار میکروبی آن که سبب بیماری مردم نشود، 
هدف بدون وقفه ماست. نباید حتی برای ثانیه ای 
آب یک محدوده از نظر بار میکروبی مشکل داشته 
باشد. اما در موضوع مطلوبیت آب مانند همین 
موضوع شوری نیز درحال انجام اقداماتی هستیم 
تا بتوانیم این مناطق را به شبکه آب مشهد متصل 

کنیم.  به گفته او یک خط انتقال آب از محدوده 
امام حسین(ع) تا بولوار رسالت و جاده سیمان، 
با قطر زیاد در دست اجراست. او این قول را هم 
می دهد که: سعی شرکت آب وفاضلاب مشهد این 
است که تا پایان سال، کار اجرای این خط انتقال 
را به پایان برساند و کام همت آبادی ها را با آب 

شیرین، شیرین کند.
  چالش های آبی و رساندن آب به ۳۵روستا با

تانکر آب
معاون بهره برداری شرکت آب وفاضلاب مشهد 
در ادامه، نگاهی به چند چالش آبی در روستاهای 
اطراف شهرستان مشهد می اندازد و می گوید: 
ضمن ارج نهادن به اقدامات آب وفاضلاب روستایی، 
باید بگوییم که روستاهای اطراف مشهد را به 
لحاظ آب رسانی با انبوهی از مشکلات تحویل 
گرفتیم. همین الان که با شما صحبت می کنم، 
باید ۳۵روستای اطراف شهرستان مشهد را تانکری 
آب رسانی  کنیم. حفر ۲۲چاه، ایجاد خطوط انتقال 
آب و ایجاد مخزن ذخیره از اولویت های کاری است 
که او برای تامین آب روستاهای شهرستان مشهد 
برمی شمارد و در ادامه می گوید: درمورد حفر چاه 
تاکنون پنج حلقه چاه، حفر کرده ایم. سه حلقه 
چاه نیز دردست حفاری داریم. امیدواریم با حفر 
این چاه ها در کوتاه مدت، مشکل آب روستاهای 

شهرستان مشهد را برطرف کنیم.

معاون بهره  برداری شرکت آب وفاضلاب مشهد وعده داد 

شیرین آبی در آخر سال
پذیرش تلفنی

آگهی
روزنامه شهرآرا

گزارش «تجارتی به نام 
آب فروشی» را با اسکن 
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